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Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja 
dostrzegalni przeciwpożarowej na terenie leśnictwa Szklana Huta w Nadleśnictwie 
Choczewo”

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1605), Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie 1

Odnoście § 1 Projektu Umowy pkt. 7 – Zamawiający wymaga przekazania w terminie 7 dni 
od dnia zawarcia Umowy wykazu osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, 
wykonujących czynności, o których mowa w ust. 6 wraz z pisemnym oświadczeniem, że 
osoby te są zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Wykaz ma obejmować wyłącznie 
imię i nazwisko pracownika, datę zatrudnienia oraz informację o rodzaju wykonywanych 
przez niego czynności. Czy Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeśli osobą 
zatrudnioną jest osoba współpracująca?

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących 
czynności, o których mowa w § 1 ust. 6 Projektu Umowy. Wymóg ten powoduje, iż w 
przypadku korzystania przez wykonawcę z pracy najemnej, to osoby ją wykonujące mają 
być zatrudnione w ramach stosunku pracy (przez wykonawcę lub przez podwykonawcę). 
Omawiane regulacje nie stoją jednak na przeszkodzie osobistej realizacji zamówienia przez 
samego wykonawcę lub przez podwykonawcę będącego przedsiębiorcą (prowadzącego 
działalność gospodarczą). Warunek ten wyklucza jednak zatrudnienie pracowników w 
oparciu o umowy cywilnoprawne.

Pytanie 2

Czy Zamawiający uzna warunek wykazania się doświadczeniem oraz zdolnością do
wykonania zamówienia - w udokumentowaniu jest dokument referencyjny potwierdzający
wykonanie modernizacji 2 szt. wież ppoż. zrealizowanej w ramach jednej umowy, w jednym 
rozliczeniu ( tu kwota ca 100 000 zł brutto )

Odpowiedź: 

Wykonawca musi wykazać, że wykonał (zakończył) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 
terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie) 
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co najmniej jedną robotę budowlaną o wartości minimum 80 000,00 zł brutto, obejmującą 
swoim zakresem budowę, przebudowę, rozbudowę, modernizację lub remont budynku.

Pod pojęciem jednej roboty budowlanej Zamawiający przyjmuje wykonanie zadania na 
podstawie jednej umowy, jednego zamówienia czy też jednego projektu.

Pytanie 3

Czy Zamawiający przewiduje odnośnie dokumentów referencyjnych z roku 2018
przeliczanie kwot referencyjnych o współczynnik inflacji , ponieważ w tym krótkim okresie
nastąpił znaczny wzrost cen robocizny oraz materiałów.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje przeliczania kwot wyszczególnionych w referencjach o 
współczynnik inflacji.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich 
Wykonawców. 

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Z poważaniem,
Sebastian Wejer
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/ 
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